用途例
2ポート弁
ユニバーサル
2ポート弁
ノーマルクローズ
3ポート弁
コンパクト
大流量

SX92
圧力差別流量 （代表値）
型式表示方法
低背型2・3ポートソレノイドバルブ
SX90/090 Series
q 切換方式
1 ノーマルクローズ
2 ユニバーサル
w 省電力回路
無記号 省電力回路なし
Y1 省電力回路付
e 定格電圧
5 DC24V
6 DC12V
r リード線取出し方法
G グロメット
（リード線長さ300mm）
仕様
型式 SX91 SX92 SX090
バルブ
仕様
弁構造 2ポート直動ポペット弁 2ポート直動ポペット弁 3ポート直動ポペット弁
切換方式 ノーマルクローズ ユニバーサル ユニバーサル
使用流体注1） 空気、窒素
使用圧力範囲（MPa） −100kPa～0.2
耐圧力（MPa） 0.6
周囲温度および使用流体温度（℃）注2） 0～50
C［dm3/（s・bar）］ 0.25 0.12 0.5
Cv 0.07 0.032 0.14
b 0.25 0.25 0.3
流量［L/min（ANR）］ 0.2MPa時注4） 45 22 90
応答時間（msec）注3） ON、OFF：10以下 ON、OFF：15以下
耐衝撃/耐振動（m/s2） 150/30
取付姿勢 自由
保護構造 IP40
質量（g） 10 20
電気
仕様
起動時注2） 定格電圧／消費電力 DC12V/
4W
DC24V/
4W
DC12V/
4W
DC24V/
4W
DC12V/
6W
DC24V/
6W
保持時注2） 保持電圧／消費電力
DC5V
（定格42%）/
0.7W
DC10V
（定格42%）/
0.7W
DC5V
（定格42%）/
0.7W
DC10V
（定格42%）/
0.7W
DC4.2V
（定格35%）/
0.8W
DC8.4V
（定格35%）/
0.8W
許容電圧変動注5） 定格電圧の±10%（0〜＋10％）
コイル絶縁種類 B種
w e r
SX9 1 5 G